
СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Г Е М Р К) КС КОГО РА Й О И Л 

Р Е Ш Е Н И Е №15 
III сессия IV созыва 

15 октября 2019 года пос. Сенной 

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения по 
организации благоустройства территории 

Сенного сельского поселения Темрнжского района 

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Устава Сенного сельского поселения Темрюкского района, Совет 
Сенного сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Передать администрации муниципального образования Темрюкский 
район часть полномочий по решению вопросов местного значения -
организации благоустройства территории Сенного сельского поселения 
Темрюкского района в части реализации регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды» на период до 2024 года. 

2. Администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района 
заключить соглашение с администрацией муниципального образования 
Темрюкский район о передаче части полномочий по решению вопросов 
местного значения согласно пункту 1 настоящего решения. 

3. Финансовое обеспечение полномочий, определенных в пункте 
1 настоящего решения, осуществлять за счет предоставляемых из бюджета 
Сенного сельского поселения Темрюкского района в бюджет муниципального 
образования Темрюкский район иных межбюджетных трансфертов. 

4. Администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района 
разместить (опубликовать) настоящее решение в официальном^ периодическом 
издании печатном издании газете Темрюкского района «Тамань», официально 
опубликовать (разместить) на официальном сайге муниципального образования 
Темрюкский район в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет», и на сайге администрации Сенного сельского поселения 
Темрюкского района. 

5. Контроль за выполнение р е п i е н и я «О передачи части полномочий 
по решению вопросов местного значения по организации благоустройства 
территории Сенного сельского поселения Темрюкского района» возложить на 



2 

заместителя главы Сенного сельского поселения Темрюкского района 
М.Е.Шлычкова и постоянную комиссию Совета Сенного сельского поселения 
Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и 
распоряжению муниципальной собственностью (Лурье). 

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования, но не ранее I января 2020 года. 

Исполняющий обязанности главы 
Сенного сельского поселения 
Темрюкского района 

эедседатель Совета Сенного 
го поселения Темрюкского 

С 0 МГц 
Сенного сельского 

поселения 
С . 1 - . Д р у ж и п ^ Т е М р Р г Г М.Г.Спиридонов 


